i
O0/71€11

O BHeCeHMH M3MEHEHHH B pemenne basaaynsckoro paioaroro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 255/28 "O Gromxere AKCaHCKOTO CEBCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue basnaynsckoro paiioHHoro macnuxata IlaBnonapckoit odnactu ot 28 urons 2025
roga Ne 340/36

basnayneckuit paionHbid maciuxat PELINIJIL:

1. Buectu B pemienue basnaynbckoro paiionHoro macnuxara ot 30 nexadps 2024 roga Ne
255/28 "O 6romxeTe AKCAaHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl" ciemyromiue
W3MEHEHUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pELICHUS U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIuu:

1. Y1BepauTh 010/KeT AKCAHCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl coriacHo
MpUJIoXKEeHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umnciie Ha 2025 roa B ciaeayromux o0beMax ¢
U3MEHEHUSAMMU:

1) noxoawl — 55013,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJjioroBble noctyrieHus: — 3709,0 ThICsAY TEHrE;

HEHAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaIlWTalia — paBHO HYJIIO;

noctyrieHust tpancpeptoB — 51304,0 Teicsu TeHre;

2) 3aTpaThl — 56945,7 ThICSY TEHTE;

3) unctoe O10HKETHOE KPEUTOBAHUE — PABHO HYJIIO;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU — PABHO HYJIIO;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -1932,7 THIC.TEHTE;

6) dbunancupoBanue aeuuuta (McHosb3oBaHue npoduuura) Oromkera — 1932,7
ThIC.TEHTE" .

2. mpuJIokKEeHUE | K yKa3aHHOMY PELICHHIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAaKLIHUM COTJIACHO

MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiuee pemenre BBOaUTCS B fieictBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens bAHAYIbCKOrO paHOHHOIO Macauxara P. MykarieB

IIpunoxxenue

K peuieHuro basnayiabckoro

paiioHHOTO MaciuxaTa
ot 28 mroinst 2025 roma Ne 340/36

IIpunoxenue 1

K pemeHnro basHaymbCKOTO

pailioHHoro maciuxara ot 30
nexabps 2024 romga Ne 255/28

Biomker AkcaHCKOrO celIbCcKkoro okpyra Ha 2025 rox
(c m3sMEeHEHMIMM)



Kareropus

Knacc
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

Ilogknacc

HaumeHnoBanune

4
1. Jloxobt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnunbIil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

Cymma
(TBICSY TEHTE)

5
55013,0

3709,00
1100,0

1100,0

2411,0

45,0

4,0

1812,0

550,0

198,0

198,0

51304,0

51304,0

51304,0



01

07

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022
3
124

Cymma
HaumenoBanue

(TBICSTY TEHTE)
5 6
2. 3arpartsl 56945,7
lNocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero 41343,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U Ipyrue OpraHel,
BBITIOJTHSIOIIHE
o0mre QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUA

41343,0

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

41343,0

VYenyru 1o
00€eCIIeUCHHIO
EeATENBHOCTH
aKI/IvMa ropoja 40713.0
palioOHHOTO

3HAYECHHS, Cea,
moceJyka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

KamuransHbie
pacxo bl
rOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

30,0

Kumumno-komMm
yHaJIbHOE 10836,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCeIeHHBIX 10836,0
IIyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

10836,0

CEJBCKOr0 OKpyTa



008

009
011
08
2
124
028
12
1
124
013

Ocsemenue yaui 48635,0
B HAaceJIeHHBIX
IyHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

610,0

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

5361,0
HAaCCJICHHBIX

IIyHKTOB
Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M W
MH(QOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Cnopt 108,0

08,0

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

108,0
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX
MEpOIPUATUNA Ha
MECTHOM YpOBHE

08,0

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

4658,0

ABTOMOOMIIBHBIN 4658.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 4658,0

3HAYCHH, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HA4YEHHs, Celax,
MocenKax,

2536,0

CEeJIBCKUX
OKpyTax

KamuransHeiii u
CpeHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX



15

JIOPOT B TOPOAAX
045 paifoHHOTO 2122,0
3HAYCHHS, CeNax,
MOCEeJKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

TpaucdepTs 0,7
1 Tpanchepts 0,7

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 0,7

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
bl X

048 ( 0,7
HEJIOMCIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX

TpaHcdepToB

3. Ywucroe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Campmo 1o
omepamnusM ¢
(buHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

5. Hedbumur (
NpOHUITHAT) -1932,7
Oromxera

6
DduHaHCHpOBaHHE
nedunura (
MCIIOJIb30BAHUE
npoduiuTa)
Oromxera

1932,7

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



