

О внесении изменений в решение Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 255/28 "О бюджете Аксанского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 28 июля 2025 года № 340/36

Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 255/28 "О бюджете Аксанского сельского округа на 2025 2027 годы" следующие изменения:
 - 1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- 1. Утвердить бюджет Аксанского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах с изменениями:
 - 1) доходы 55013,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 3709,0 тысяч тенге; неналоговые поступления равно нулю; поступления от продажи основного капитала равно нулю; поступления трансфертов 51304,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 56945,7 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -1932,7 тыс.тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1932,7 тыс.тенге".
- 2. приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бянаульского районного маслихата

Р. Мукашев

Приложение к решению Баянаульского районного маслихата от 28 июля 2025 года № 340/36 Приложение 1 к решению Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 255/28

Бюджет Аксанского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория							
	Класс						
		Подкласс					
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)			
1	2	3	4	5			
			1. Доходы	55013,0			
[Налоговые поступления	3709,00			
	01		Подоходный налог	1100,0			
		2	Индивидуальный подоходный налог	1100,0			
	04		Налоги на собственность	2411,0			
		1	Налоги на имущество	45,0			
		3	Земельный налог	4,0			
		4	Налог на транспортные средства	1812,0			
		5	Единый земельный налог	550,0			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	198,0			
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	198,0			
2			Неналоговые поступления	0			
3			Поступления от продажи основного капитала	0			
1			Поступления трансфертов	51304,0			
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	51304,0			
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	51304,0			

Функциональная	группа

		Алминистр	Администратор бюджетных программ				
		таминетр	Программа				
			1 1	Наименование	Сумма (тысяч тенге)		
1	2	3	4	5	6		
				2. Затраты	56945,7		
01				Государственны е услуги общего характера	41343,0		
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	41343,0		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41343,0		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40713,0		
			022	Капитальные расходы государственног о органа	630,0		
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10836,0		
	3			Благоустройство населенных пунктов	10836,0		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10836,0		

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4865,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	610,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5361,0
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	108,0
	2			Спорт	108,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108,0
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	108,0
12				Транспорт и коммуникации	4658,0
	1			Автомобильный транспорт	4658,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4658,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2536,0
				Капитальный и средний ремонт автомобильных	

			045	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2122,0
15				Трансферты	0,7
	1			Трансферты	0,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,7
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-1932,7
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1932,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан